
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ 

А З О В О - Ч Е Р Н О М О Р С К О Е Т Е Р Р И Т О Р И А Л Ь Н О Е У П Р А В Л Е Н И Е 

ПРИКАЗ 

г. Ростов-на-Дону 

2012 г. № 

Об определении заморного периода в Азовском море 

На основании подпункта «и» пункта 14, подпункта « б » пункта 15.2 «Правил 

рыболовства для Азово-Черноморского рыбохозяйственного бассейна», 

утвержденных приказом Росрыболовства от 08.09.2008 г. № 149, пунктом 6.6 

Протокола XXIII сессии Российско-Украинской комиссии по вопросам 

рыболовства в Азовском море, рекомендаций ФГУП «АзНИИРХ» (письмо от 

23.07.2012 г. № 05-01/1210), в целях исключения непроизвольной гибели бычка в 

Азовском море и Таганрогском заливе, приказываю: 

1. Определить начало срока заморного периода в Азовском море и 

Таганрогском заливе в районах, разрешенных для осуществления прибрежного 

рыболовства, с 23.07.2012. 

2. Поручить оперативному штабу по проведению отлова бычка в заморный 

период организовать проведение регулярных наблюдений за метеорологическими, 

гидрологическими условиями среды и уровнем кислорода в придонных слоях 

воды. 

3. Поручить отделу организации и регулирования рыболовства Азово-
г 

Черноморского территориального управления Росрыболовства довести настоящий 

приказ до пользователей, имеющих разрешения на добычу (вылов) бычка, о начале 

заморного периода. 



5. Считать приказ Азово-Черноморского территориального управления 

Росрыболовства от 04.07.2012 № 330 утратившим силу. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Руководителя Азово-Черноморского территориального управления 

Росрыболовства Алейникова Василия Михайловича. 

Руководителя Управления А.А. Рубанов 


